m'ctias capere. ca-
pere pprie dicim⁹
cum id quod i no-
bis est assumimus
vnde capere p. di-
gete ponit: nisi qd
est honeste peti:
quod officiu e pro
bi & modesti viri.
d Et affines. Vxo-
ris cognati sunt af-
fines mariti: vnde
multi grad⁹ sunt:
& veluti tami pro
pinqvitate in affi-
nitate. & cognatio
ne dispositi.
e Quid obticuit
sti. Sic dixit quasi
puderet Chremete
dicere quod parua
dos videre: in ta-
temus consilia: reti-
temus dolores.
Obticemus quoz
nos pudet.
f Pro. Re nostra.
Tacite rem sua ex-
tenuar.
g Quam rem a-
gis. Hoc est quasi
pisturbati interef-
foris.
h Illa rogato.
Pulchra admoni-
tio tu petatrefaci

Ch. Ah nescis q̄p̄ doleā, Me. vt lubet: qd hoc quod volo vt
illa nubat nestro: nisi qd est quod malis. Chr. imo & gener
Et affines placent, Me. quid dotis dicā te dixisse filio: quid
Obticuisti: Chr. dotis: Me. ita dico. Ch. ah Me. chreme
Ne qd vereare. si est minus: nihil nos dos mouet, Chr. duo
Talenta p̄ re nra. ego decreui eē sat: sed ita dictū op⁹ e si me
Vis saluū esse: & rē: & filiū. me mea oīa bona doti dixisse
illi. Me. quā rē agis: Chr. id ad mirari te simulato: & illum
Rogato simul: q̄p̄ obrē id faciā Me. qd ego vero q̄p̄ obrē id
Facias nescio. Chr. ego ne: vt illius animū (q̄ nunc luxuria
Et lasciuia diffluit) retundā: & redigā: vt quo se vortat
Nesciat, Me. qd ais: Chr. mitte ac sine me in hac re gerere
Mihī morē. Me. sino. itane vis. Chr. ita. Me. fiat. Chr. age
lam vxorē vt accersat: preparat se hic: ita vt liberos
Est aequū: dictis cōfutabitur. sed syrū. Me. quid cum: Chr.
Ego ne (si viuo) adeo exomatū dabo: adeo depexum: vsq̄
Dū viuat meminerit semp̄ mei: q̄ sibi me p̄diculo ac
Delectamento putat: non (ita me dñ̄ ament) auderet
Facere hęc viduę mulierī (q̄ in me fecit) tantas illusiones.

at filium.
i Desiuit. Peti:
Desiuit amens.
k Quid ais. Als
dicimus de his q̄
vana loquantur.
l Fiat. Concessio
irati aduersus peto-
tinacem.
m Dicitis. Quia
liberi verbis obire
gadi sunt. Serui vo-
ro verberibus pun-
niendi.
n Sed Syrus
Apostoposus. i. pu-
niam.
o Adeo depexū:
Hoc verniter mo-
re senum iratorū
legē: & intellige cō-
trarium.
p Viduę mulieri
Bene perionā abie-
ctam delegit: quę
ludibrio habetur:
& quia mulier: &
quia viro orbarā:

Ta ne tā-
dem. Res-
stat ad
nāquilli-
tatem rrum om-
nium: vt Clitpho
verbis patris per-
territus in viā rede-
at: & vxorem du-
cat. a Ita ne.
Sic incipit: vt qui
sea parte abdicant
putet. b Tādē.
Hic expletua con-

Qunitus Acius.
Clitpho. Menedemus, Chremes, Syrus.
Ta ne tandem quęso menedeme: vt pater tam in
Breui spacio omnen de me eiecent animum patris:
Quodnam ob sa inus: qd ego tantum sceleris admisi miser:
Vulgo id faciunt, Me. scio tibi esse hoc grauius multo
Aedunus: cui fit verum ego haud minus a gre patior: id
Qui nescio: nec rationem capio: nisi q̄ tibi ex animo bene

infectio: Cice. Quo
usq̄ tandem abus-
tere Catilinam. p:
n. alias ponitur p
tamen: vt qua diu-
tate tandem arbi-
trare reuere: non
nuncq̄ pro saltem.
c Admisi. Auxē-
sis est. plus est ad-
mittere q̄ facere.
Alibi Hęc admite-
tere indigna.
d Vulgo. faciūg

Quintus Actus.

Ad purgationem peccati: si nihil aliud habem⁹: arguere: tum ab exemplo aliorum sumimus: qui idem factaauerunt: sed multo magis valet, si ab exemplo omnium sumitur.

e Quid me incusfas Clitopho. Bene incusfas: quia filio maior est pater.

f Quicquid, ego huius feci. Huius absolute: ut per eum dypsis defuit rei, in Ecyra. Ne quid sit huius oratio alibi. Nihil me istius facturum patri.

g Ego huius feci. Semper grauis inceptio orationis que exordium sumit a pronomine.

h Animo omisso. Negligenti. Alibi. At enim metuas ne ab re sint omissiores paulo. **i** Et suauia in presentia que essent prima habere. Salustius. Que prius mortales dicunt: & prius modo ad laudem: non ordinem pertinet. In eunuchis. nihil prius neque fortius.

k Ad proximos tibi qui erant. Bene ad proximos ad quos spectat post filium hereditas.

l Vestitus quo in teceus te receperis. alibi. Meum receperis filium: & te quaeraturus est: quod non raro: sed frequenter potest recipere.

m Prius queso discere quid sit viuere. Cum virtute: et ratione intelligas.

n Vbi scies si displicebit vita. Hoc loco actus: & mores. In phormione: quem ego viderim in vita optimum: id est in actu: et in moribus.

o Que est ista prauitas. Deriuatio criminis in se est. Et bene optio mi serui fungitur officio.

d Illicet. Illicet sq

Volo. Clit. hic patre astare aiebas. Me: eecum. Ch. quid me Incusfas ditipho: quicquid ego huius feci: tibi prospexi & Stultitig tug. vbi vidi te esse animo omisso & suauia in Presentia que essent prima habere. neque consulere in longitudine Coepi ratione: ut neque tu egeres: neque ut haec posses perdere. Vbi (cui decuit primo) tibi non licuit per te mihi dare. abij Ad proximos tibi qui erant: eis commisi & credidi. ibi stultitig Tuae semper erit praesidium ditipho. victus vestitus quo in Teceus te receperis. Cli. veh mihi. Ch. fatius est quam te ipso Herede hoc possidere bacchide. Sy. disperis: scelestus quantas Turbas commouit insciens. Clit. e mori cupio. Chr. prius quam Disce quid sit viuere. vbi scies si displicebit vita: tum istoc Vitor. Sy. here licet ne: Ch. loquere. Sy. an tuto: Ch. loquere. Sy. Que est ista prauitas: quae ve amentia est quod putauit Ego id obesse huic: Ch. illicet. ne id admisce. nemo Accusat syre te: nec tu aram tibi: neque precatorem paraueris. Sy. quid ais: Ch. nihil succenseo: nec tibi ne huic: nec vos Est aequum quod facio mihi. Sy. abij rogasse vellat. Cli. quid: Sy. vnde mihi peterem cibum ita nos abalienauit tibi. iam Esse ad fororem intelligo. Clit. adeo rem redijisse: ut periculum etiam Fame mihi sit syre. Sy. non liceat viuere: est spes. Cli. quae. Sy. nos esurituros. satis. Cli. mides me in re tanta: neque Me quicquam consilio id adiuuas. Sy. imo & tibi nunc sum & vsque Dudum id egi dum loquitur pater: & quanto ego intelligere possu. Cli. quid: Sy. non aberit longius. Clit. quid id ergo: Sy. sic est, non Esse te horum arbitror. Clit. quid istuc syre: fatin sanus es? Sy. Ego dicam quod mihi in mente est: tu diiudica. dum istis fuisti Solus: dum nulla alia delectatio quae propior esset: tibi Indulgebant: dabant tibi. nunc filia postquam vera iuuenta est causa Qua te expellerent. Cli. est verisimile. Sy. an tu ob peccatum Hoc esse iratum putas: Cli. non arbitror. Sy. nunc aliud Expecta. matres omnes filijs in peccato adiutrices: & auxilio in Paterna iniuria solent esse: id non fit. Cli. verum dicis. quid ergo Nunc faciam syre: Sy. suspicionem istam ex illis quere. rem profer palam si non est verum ad misericordiam ambos adduces. cito Aut scibus cuius sis. Clit. re certe suades. faciam. Sy. fat recte

finis rei significans ut actum est. Illicet per syncope quod significat tre licet: sic iudices de consilio: dimittebat: suprema dicta cum prece pronunciat: sed: Illicet ergo in crepatione: quia in terloquendo impedit Chremetem narrantem.

q Neque precatorem paraueris. Alibi ad precatorem abeam: & precari aliquando idem quod deprecari: hoc est a se crimine depellere. Hinc deprecatio.

r Nihil succenseo: Succensere in dicitur: qui cum amare debeat: letus irascitur.

s Ut periculum est fame. Quod est extremum miseriarum.

t Etiam fame. Fames apud antiquissimos in quanta decinatione minimum variabat. ex quo potest esse genitum casus: quia Casus caesaris libro de analogia huius die: & huius specie dicitur putat. Salustius in iugurtha: Vix decima parte die relictus qua: vel sit septimus casus.

v Nos esurituros. f. Paraprosodia: quando aliter respondemus: quam expectatur. **x** Non esse te horum arbitror. Quia si cum odio horum dixit: & eo magis quod nec te filium dixit. **y** dum istis fuistis solus. Satis

verisimilis raro ad
dolecen i impru
d nit: & parū pro
vido: id statū sub
ticit est. v. r. simile.
3. Inu. p. Bū ira
tū ob peccatū. Ira.
tus est q ex aliqua
re laesitū trascit.
Iracūdu x parua
vel nullū ca. fa.
a. Id nō. f. Mater
tibi nō est aditrix

Hoc mihi in mentē venit. nāq; adolecēs q̄ in minima spe
Situs erit: tā facillimē patris pacē in leges conficiet suas.
Etiā haud scio an ne vxorem ducat, at syro nihil gratie erit.
Quid aut hoc: senex exit foras, ego fugio ob hoc quod
Factū est. miror non iussisse illico arripi me, hīc nunc ad
Menedemū pergam: cum peccato rem
Mihī paro: seni nostro fidei nihil habeo.

& hoc ppe venis
m. h. b. Ad. m.
q̄ta parentes ver
filiis cito ignoscū
c. In minima. i. f.
Nā si nō se esse filio
u; ex dicitur eo mē
ferabilior. videbit
p̄ri: Et cū ad mē
sericordiā cōmoue
bit. d. Quid aut
tē. Hec vox est tu
mentis.

Softrata. Chremes.

Rosfecto nisi caueas: tu homo aliqd gnato cōficiēs
Mali: idq; adeo miror: quū tā in eptū q̄c̄q; potuit
Tibi venire in mentē mi potuerit vir. Chr. oh pergi ml̄ier
Esse nullā ne ego rem vnq; in vita mea volui: qn tu in eare
Mihī aduerfatrix fueris softrata, at si rogite iam q̄c̄quid est
Quod peccem: aut quā obrem id faciā ne scias i q̄ re nūc tā
Cōfidenter restas stulta. So. nescio. Chr. imo scis potius q̄
Quidē redeat ad integrū eadē oratio. So. oh iniqu? es: q̄ me
Tacere de re tanta postules. Chr. non pe stulo. iā loquere:
Nihilomin? ego faciā hoc tamen. So facies: Chr. verum.
So. Nō vides quantū mali ex eare excites: subditum
Se suspicatur. Ch. subditum ain tu? So. certe inquā mi vir?
Chr. Cōfiterere tuū non esse filiū. So. ah obsecro te istuc n̄is
Inimicis fiet: ego ne confitear meū non esse filium: qui sit
Me? Ch. qd metuis ne nō (cū velis) cōuicias eē illū: tuū qd
Filia est inuenta. Chr. nō: sed q̄ mag; credendū fiet id: q̄ est
Cōsimilis tuis morib?: cōuicias facile ex te natū. nam tui
Similis est probe, nā illi nihil vicij ē relicū: qn itidē sit tibi